Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
José Rivaldo Lima
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

 INDICAÇÃO Nº 051/2020

                  A Vereadora signatária, no uso de suas funções legislativas e nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário, que seja

enviado expediente a Chefe do Poder Executivo Estadual, para que a mesma, dentro

das possibilidades, possa realizar o serviço de recuperação da passagem molhada

existente no rio Acauã, na propriedade dos herdeiros do Sr. Ozenan Lopes (In

memoriam).

JUSTIFICATIVA

O Pleito ora formulado, visa beneficiar os moradores das comunidades

ribeirinhas do açude Marechal Dutra (Gargalheira), que precisam trafegar durante o

período chuvoso.

                Enfim, solicito aos meus ilustres colegas a aprovação da presente indicação.

                Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 22 de

junho de 2020.

ALBERVÂNIA SILVA DE MEDEIROS COSTA
                                                             Vereadora

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br